

Dnr 1.1-68/2014

2013-12-12

Skrivelse

Gör Spånga-Tensta en aktiv stadsdel i EU utvecklingsfrågor

Sverige är medlem i EU sedan 1995 och betalar 30 miljarder kronor om året till EU och får tillbaka 10-15 miljarder. EU:s lagar implementeras i medlemsländerna och på så sätt påverkas lokala verksamheter. SKL:s undersökning visar att ungefär 60 procent av punkterna på en dagordning från kommunfullmäktige påverkas av EU.

Dessutom har EU gett specifika rekommendationer till Sverige om bland annat arbete kring ungdomsarbetslöshet och personer med funktionsnedsättning. Upploppen som har varit i Stockholms förorter bevisar att Sverige behöver arbeta specifikt med nämnda målgrupper. Det pågår arbete inom arbetsmarknadsförvaltning och arbetsförmedlingen kring ungdomar mellan 16-25 år. Det arbetet räcker inte eftersom problemen börjar tidigt. Ibland upptäcks behovet av extra stöd tidigt vid förskolan, förskoleklass, lågstadiet, mellanstadiet, högstadiet. **Anpassade** insatser bör sättas in så fort problem uppstår för att förebygga det vi har upplevt de senaste åren.

EU har olika fonder och program för olika verksamhetsområden, en del är avsedda för miljöarbete, bättre förutsättningar för näringslivet och social inkludering. EU:s breda finansiering möjliggör resurser för att arbeta med innovativa idéer och projekt som sedan skall implementeras i ordinarie verksamheterna och bidra till ett bättre samhälle.

Spånga-Tensta behöver ha EU-samordnare med specifik kompetens inom EU:s frågor vilket skulle öka insynen och ge möjligheter till EU-finansiering för stadsdelens verksamheter. En EU-samordnare kansamla och sprida goda exempel om EU-programarbete och inte minst bereda delaktighet för lokalsamhället. EU påverkar vardagen i Sverige och Spånga-Tensta. Av det skälet vill Miljöpartiet ta tillvara resurserna som finns att frigöra i EU:

- Ta fram en strategi för bred och långsiktig finansiering med EU-medel
- Uppdatera stadsdelsnämnden och allmänheten om aktuell information om EU för ökat samarbete
- Kartlägga vilka strategiska områden som behöver utvecklas
- Kartlägga prioriterade områden och undersöka EU-projektfinansiering
- Ge stöd åt medarbetare i förvaltningen och civila samhället för att höja kunskapen och kompetensen om EU-fonder och program för verksamhetsfinansiering.

Miljöpartiet menar att Spånga-Tensta stadsdelsnämnd behöver höja kunskapsbasen om EU-finansiering i stadsdelsförvaltningen och vill ge särskilt uppdrag åt förvaltningen om att höja kompetensen om EU-finansieringsmöjligheter.

Miljöpartiet föreslår också att stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att inrätta EU-samordnare i stadsdelsförvaltningen och bjuder in en sakkunnig person som arbetar med EU:s frågor på SKL:s kontor i Bryssel och VINNOVA i anslutning till nämndmöte för att få inblick om ??

Awad Hersi, Derya Uzel, Stephan Gullberg – Miljöpartiet de gröna